
Šioje paciento priminimo kortelėje pateikiama svarbi saugumo 
informacija, kurią turite žinoti prieš pradedant gydymą ir gydymo 
denozumabu (Ponlimsi) metu 

Jūsų gydytojas rekomendavo vartoti vaistinį preparatą denozumabą (Ponlimsi), kuris 
vartojamas osteoporozei ir kaulų masės mažėjimui gydyti. Dėl šių ligų kaulai retėja ir silpnėja, 
todėl lengvai lūžta.

Pacientams, kurie osteoporozės gydymui vartoja denozumabą, retai (gali pasireikšti 
rečiau kaip 1 iš 1 000 asmenų) registruoti vadinamosios žandikaulio osteonekrozės (ŽON) 
(žandikaulio pažaidos) atvejai. Žandikaulio osteonekrozė gali pasireikšti ir baigus gydymą. 

Svarbu stengtis išvengti žandikaulio osteonekrozės išsivystymo, nes ši būklė sukelia skausmą 
ir ją sunku gydyti. Siekdami sumažinti žandikaulio osteonekrozės išsivystymo pavojų, imkitės 
tam tikrų atsargumo priemonių. 

Prieš pradedant gydymą 

Pasakykite gydytojui arba slaugytojui (sveikatos priežiūros specialistui), jeigu turite burnos ar 
dantų problemų. Gydytojas gali rekomenduoti atlikti dantų apžiūrą, jeigu:

•	 anksčiau buvote gydytas bisfosfonatais;
•	 vartojate vaistus, vadinamus kortikosteroidais (tokius kaip prednizolonas arba 

deksametazonas);
•	 rūkote;
•	 sergate vėžiu; dantų patikra nebuvo atliekama ilgesnį laiką;
•	 turite burnos ar dantų problemų.

Gydymo metu

•	 Turite palaikyti gerą burnos higieną ir reguliariai tikrintis dantis. Jei nešiojate dantų 
protezus, įsitikinkite, kad jie Jums tinkamai priglunda.

•	 Jei gydomi Jūsų dantys ar bus atliekama dantų operacija (pvz., danties traukimas), 
informuokite gydytoją apie dantų gydymą ir pasakykite odontologui, kad vartojate 
Ponlimsi.

•	 Nedelsdamas praneškite gydytojui ir odontologui, jei atsiranda bet kokių burnos ar 
dantų problemų, tokių kaip dantų išklibimas, skausmas, patinimas, negyjančios žaizdos 
ar išskyros, nes tai gali būti žandikaulio osteonekrozės požymiai.

Daugiau informacijos rasite pakuotės lapelyje, kuris pridėtas prie vaisto. 

Pranešimas apie šalutinį poveikį 

Jeigu pasireiškė šalutinis poveikis, įskaitant pakuotės lapelyje nenurodytą, pasakykite 
gydytojui, vaistininkui arba slaugytojui. Apie šalutinį poveikį taip pat galite pranešti Valstybinei 
vaistų kontrolės tarnybai prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos šiais 
būdais: 

–	 tiesiogiai užpildant formą internetu Valstybinės vaistų kontrolės tarnybos prie Lietuvos 
Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Vaistinių preparatų informacinėje sistemoje 
https://vapris.vvkt.lt/vvkt-web/public/nrv/PATIENT_PUBLIC;

–	 užpildant paciento pranešimo apie įtariamą nepageidaujamą reakciją formą, kuri 
skelbiama

–	 https://vvkt.lrv.lt/lt, ir atsiunčiant elektroniniu paštu (adresu NepageidaujamaR@vvkt.lt );

–	 nemokamu telefonu 0 800 73 568.

▼ Vykdoma papildoma šio vaisto stebėsena. Tai padės greitai nustatyti naują saugumo 
informaciją. Mums galite padėti pranešdami apie bet kokį Jums pasireiškiantį šalutinį poveikį. 
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